

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 230 210.68 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 230 210.68 руб.

« _____ » _____ 20 ____ г.

_____ / _____ / _____

« _____ » _____ 20 ____ г.

_____ / _____ / _____

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)

Стройка Тульская область, город Кимовск, улица Бессолова, д.7

Объект: Капитальный ремонт кровли здания

Основание: дефектный акт

Сметная стоимость: **230.211** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.309** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **41.292** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	E46-04-008-04	Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия	1.00503	146.55			E46-04-008-04			
		Зарплата рабочих			115.91		116.49		16.7	1 945.43	
		Эксплуатация машин			30.64		30.79		3.08	94.85	
		Накладные расходы	%		99		115.33		84	1 634.16	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60		69.89		48	933.81	
		Затраты труда	чел-ч	15.9							15.979977
							332.51			4 608.25	15.979977

2.	E58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (примыканий к трубам)	100 м труб и покрытий	1.0515	66.54			E58-3-1			
		Зарплата рабочих			66.34		69.76		16.7	1 164.93	
		Эксплуатация машин			0.20		0.21		3.3	0.69	
		Накладные расходы	%		83		57.90		71	827.10	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65		45.34		52	605.76	
		Затраты труда	чел-ч	9.1							9.56865

173.21 2 598.49 9.56865

Исполнитель:

Получено

Кононова О.А.

ГЧ 12

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. E58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами	100 м2 кровли	1.00503	147.03	E58-1-1						
	Зарплата рабочих			112.64			113.21		16.7	1 890.55	
	Эксплуатация машин			34.39			34.56		5.77	199.43	
	в т.ч. зарплата машинистов			5.81			5.84		16.7	97.52	
	Накладные расходы	%		83			98.81		71	1 411.53	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			77.38		52	1 033.80	
	Затраты труда	чел-ч	15.16								15.236255
							323.96			4 535.31	15.23625
4. E58-13-1	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок	100 м2 кровли	1.00503	1 088.55	E58-13-1						
	Зарплата рабочих			33.85			34.02		16.7	568.14	
	Эксплуатация машин			3.61			3.63		10.36	37.59	
	Материальные ресурсы			1 051.09			1 056.38		3.39	3 581.12	
	Накладные расходы	%		83			28.24		71	403.38	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			22.11		52	295.43	
	Затраты труда	чел-ч	4.52								4.5427356
							1 144.38			4 885.65	4.542735
5. C101-0852	Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506	м2	-115.6	8.91			-1 030.00	[цена]	30.12	-3 481.87	
6. каталог 1 квартал 2016г., стр. 61	Изоспан D (70м2) 1428,81/70/1.18*1.02=17,64	м2	115.6					[цена]	17.64	2 039.18	
7. E12-01-023-01	Устройство кровли из металлочерепицы по готовым прогонам простая кровля	100 м2 кровли	1.00503	10 878.71	E12-01-023-01						
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих			310.94	1.15		359.38		16.7	6 001.64	
	Эксплуатация машин			91.91	1.25		115.47		7.24	835.97	
	в т.ч. зарплата машинистов			9.97	1.25		12.53		16.7	209.17	
	Материальные ресурсы			10 475.86			10 528.55		3.2	33 691.37	
	Накладные расходы	%		108			401.66		92	5 713.95	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55			204.55		44	2 732.76	
	Затраты труда	чел-ч	44.3095								44.532377
							11 609.61			48 975.68	44.53237
8. C101-4136	Металлочерепица <Монтеррей>	м2	-122.6	81.07			-9 939.18	[цена]	238.99	-29 300.17	
9. C101-1998	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытые для металлочерепицы (1800*50*50 мм)	м	-16.1	25.49			-410.39	[цена]	240.64	-3 874.30	

Исполнитель:

Конюхова О.А.
Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10. счет на оплату №34 от 30.05.2016	Профлист НС-44 т 0,7 мм оцинков. 386/1,18*1,02 =333,66		м2	115.578				[цена]	333.66	38 563.76	
11. С101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (до объемов конек 66,75*0.6+примыкания 43.4*0.4+ендова 15*1)*1.15*5.5/1000		т	0.16325	17 152.02		2 800.07	[цена]	39 967.84	6 524.75	
12. Е10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок (прим. вентрешетка жалюзийная) Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 щитов		0.0064	9 370.82	1.15 1.25 1.25 8 370.86 106 54	1.67 6.18 0.84 53.57 2.66 1.36	Е10-03- 003-01	16.7 7.24 16.7 6.65 90 43	27.92 44.76 13.96 356.26 37.69 18.01	0.204608
13. Е26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 (до объема 879,75 м2) Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 Зарплата рабочих Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов Материальные ресурсы Накладные расходы Плановые накопления / Сметная прибыль Затраты труда	100 м2 обрабатыв аемой поверхнос ти		5.0975	148.12	1.15 1.25 1.25 1.90 90 60	457.07 434.88 6.24 9.69 416.98 277.99	Е26-02- 018-02	16.7 4.66 16.7 10.1 77 48	7 633.07 2 026.54 104.28 97.82 5 957.76 3 713.93	51.997049
14. Каталог 1 кв. 2016 г., стр.90	Сенез Огнебио Проф Ц=1580/23/1,18*1,02=59,38		кг	155.98				[цена]	59.38	9 262.09	
15. Е61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымоходов труб Зарплата рабочих Эксплуатация машин	100 м2 поверхнос ти		0.0554	2 195.20		63.19 0.10	Е61-31- 1	16.7 3.25	1 055.21 0.34	
									19 429.12	51.997049	

Исполнитель:
Кононова О.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
16. E58-12-4	Материальные ресурсы										
	Накладные расходы										
	Плановые накопления / Сметная прибыль										
	Затраты труда										
	7.27956										
17. C102-0025	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										
	в т.ч. зарплата машинистов										
	Материальные ресурсы										
	Накладные расходы										
	Плановые накопления / Сметная прибыль										
	Затраты труда										
	70.113565										
	38 648.81 70.11356										
18. C102-0056	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта										
	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта (380,845)х15/35*1,05*0,032)										
19. E15-04-019-05	Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную с подготовкой поверхности (прим. окраска поверхности дымоходов труб)										
	Начисления: H3= 1.25, H4= 1.25, H5= 1.15										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										
	Материальные ресурсы										
	Накладные расходы										
	Плановые накопления / Сметная прибыль										
	Затраты труда										
	2.1115035										
	1 037.01 2.111503										
20. E53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (под мауэрлатом)										
	Зарплата рабочих										
	Эксплуатация машин										
	в т.ч. зарплата машинистов										
	Материальные ресурсы										

Исполнитель:
Полковник
Кононов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы									
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		86		23.26		73	329.77	
		Затраты труда	чел-ч	35.39	70		18.94		56	252.97	
											3.539
							135.76			1 355.37	3.539
21. E53-16-1	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами (опорная тумба)		1 м3 кладки	0.1	935.58		E53-16-1				
	Зарплата рабочих				265.07				16.7	442.67	
	Эксплуатация машин				24.63				7.57	18.64	
	в т.ч. зарплата машинистов				5.43				16.7	9.07	
	Материальные ресурсы				645.88				4.82	311.31	
	Накладные расходы		%		86				73	329.77	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		70				56	252.97	
	Затраты труда		чел-ч	35.39							3.539
							135.76			1 355.37	3.539
22. E58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок (150x50)		100 м	0.122	2 872.94		E58-5-4				
	Зарплата рабочих				1 062.00				16.7	2 163.72	
	Эксплуатация машин				12.31				9.85	14.79	
	Материальные ресурсы				1 798.63				3.91	857.98	
	Накладные расходы		%		83				71	1 536.24	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	1 125.13	
	Затраты труда		чел-ч	133.25							16.2565
							542.25			5 697.87	16.2565
23. C102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта		м3	-0.1159	1 631.01		-189.03 [цена]		6 401.13	-741.89	
24. C102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (2шт.х6,1мх2,5 доски)		м3	-0.2288	1 631.01		373.18 [цена]		6 401.13	1 464.58	
25. E58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью (опорный лежень)		100 м	0.061	4 739.29		E58-5-5				
	Зарплата рабочих				1 276.87				16.7	1 300.75	
	Эксплуатация машин				40.97				9.83	24.57	
	Материальные ресурсы				3 421.45				4.16	868.23	
	Накладные расходы		%		83				71	923.53	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65				52	676.39	
	Затраты труда		чел-ч	160.21							9.77281
							404.38			3 793.46	9.77281

Исполнитель:

Попова
Кононова О

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26. C102-0008	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м		МЗ	-0.28792	606.29		-174.56 [цена]	2 441.81		-703.05	
27. C102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта (1шт.х6,1мх2,5 доски)		МЗ	0.1144	1 631.01		186.59 [цена]	6 401.13		732.29	
28. E15-04-024-05	Простая окраска масляными составами по дереву вент решеток жалюзийных К=1,6	100 м2 окрашива емой поверхнос ти	E15-04-024-05	0.02304	900.39						
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				363.97	1.15	9.64	16.7		161.05	
	Эксплуатация машин				2.70	1.25	0.08	10.21		0.79	
	в т.ч. зарплата машинистов				0.13	1.25		16.7		0.06	
	Материальные ресурсы				533.72		12.30	2.74		33.69	
	Накладные расходы	%			95		9.16	80		128.89	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			47		4.53	37		59.61	
	Затраты труда	чел-ч		51.2325							1.1803968
							35.71			384.04	1.1803968
29. E09-05-006-01	Резка стального профилированного настила под конек 100 м + примыкания 43,4	1 м реза	E09-05-006-01	143.4	3.40						
	Зарплата рабочих				2.85		408.69	16.7		6 825.12	
	Эксплуатация машин				0.55		78.87	4.04		318.63	
	Накладные расходы	%			81		331.04	69		4 709.33	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			72		294.26	58		3 958.57	
	Затраты труда	чел-ч		0.34							48.756
							1 112.86			15 811.66	48.756
30. T01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	T01-01-01-041	3.1696	28.47						
	Зарплата рабочих				3.88		12.30	12.63		155.32	
	Эксплуатация машин				18.38		58.26	12.63		735.79	
	Накладные расходы	%			100		12.30	100		155.32	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%			60		7.38	60		93.19	
	Затраты труда	чел-ч		0.5777							1.8310779
							90.24			1 139.62	1.8310779
31. T03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	T03-21-01-008	3.1696	6.71		21.27 T03-21-01-008	9.3*		197.79	

Исполнитель:

Кононова О

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32. T03-02-01-030	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км (Изоспан - 12,38кг, профлист - 878,39 кг)		1 т груза	0.89077	23.57		21.27	T03-02-01-030	10.36	197.79	
							21.00			217.51	
33. T03-02-02-030	Перевозка грузов II класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 30 км (Сенеж ОгнебиоПроф - 155,98 кг)		1 т груза	0.15598	27.74		4.33	T03-02-02-030	10.36	44.83	
							21.00			217.51	
							4.33			44.83	
ИТОГО ПО СМЕТЕ											
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
МАТЕРИАЛОВ -											
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=84 - по стр. 1; %=71 - по стр. 2-4, 16, 22, 25; %=92 - по стр. 7; %=90 - по стр. 12; %=77 - по стр. 13; %=67 - по стр. 15; %=80 - по стр. 19, 28; %=73 - по стр. 20, 21)											
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1, 13; %=52 - по стр. 2-4, 16, 22, 25; %=44 - по стр. 7; %=43 - по стр. 12; %=40 - по стр. 15; %=37 - по стр. 19, 28; %=56 - по стр. 20, 21)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 29)											
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 29)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -											
В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 30)											
В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 30)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
справочно											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т. ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											

Исполнитель:

Кононова О.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											
				18			1 551.47				20 751.88
							3 548.99				35 116.88
							23 265.59				230 210.68
											+

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 230 210,68 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
Андрей
11.07.2016г.

Исполнитель:
Конорова О.
Кононова О.